РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД КАЛИНИНГРАД"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 февраля 2020 г. N 98

О внесении изменений в Постановление администрации

городского округа "Город Калининград" от 26.01.2018 N 81
"Об утверждении Порядка взаимодействия структурных

подразделений администрации городского округа "Город
Калининград" в сфере муниципально-частного партнерства"

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ "О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в связи с принятием городским
Советом депутатов Калининграда Решения от 14.11.2018 N 225 "Об утверждении структуры
администрации городского округа "Город Калининград"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации городского округа "Город
Калининград" от 26.01.2018 N 81 "Об утверждении Порядка взаимодействия структурных
подразделений администрации городского округа "Город Калининград" в сфере муниципально-
частного партнерства":

1.1. В Постановлении, приложениях N 1, 2 к Постановлению по всему тексту слова "комитет
экономики, финансов и контроля" заменить словами "комитет экономики и финансов" в
соответствующих падежах.

1.2. Приложение к Порядку взаимодействия структурных подразделений администрации
городского округа "Город Калининград" в сфере муниципально-частного партнерства изложить в
новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа Город Калининград"
(Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в газете "Гражданин" и
на официальном сайте администрации городского округа "Город Калининград" в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации,
председателя комитета экономики и финансов администрации городского округа "Город
Калининград" Дмитриеву Н.А.

Глава городского округа
А.Н. Силанов

Приложение
к Постановлению

администрации
городского округа

"Город Калининград"
от 3 февраля 2020 г. N 98

Приложение

к Порядку взаимодействия
структурных подразделений

администрации городского округа
"Город Калининград"

в сфере муниципально-частного
партнерства, утвержденному

Постановлением администрации
городского округа

"Город Калининград"
от 26 января 2018 г. N 81

ПЕРЕЧЕНЬ

структурных подразделений администрации городского округа
"Город Калининград", осуществляющих от имени городского

округа "Город Калининград" разработку предложений
о реализации проекта муниципально-частного партнерства,

рассмотрение предложений о реализации проекта
муниципально-частного партнерства, разработку конкурсной

документации, контроль за исполнением соглашений
о муниципально-частном партнерстве в соответствии
с отраслевой принадлежностью объекта соглашения

о муниципально-частном партнерстве

N
п/п

Ответственное структурное
подразделение

Объект соглашения о муниципально-частном партнерстве

1. Комитет городского
хозяйства

1) объекты благоустройства территорий, в том числе для
их освещения;
2) гидротехнические сооружения;
3) объекты, на которых осуществляются обработка,
утилизация, обезвреживание, размещение твердых
коммунальных отходов

2. Комитет развития дорожно-
транспортной
инфраструктуры

1) частные автомобильные дороги или участки частных
автомобильных дорог, мосты, защитные дорожные
сооружения, искусственные дорожные сооружения,
производственные объекты (объекты, используемые при
капитальном ремонте, ремонте и содержании
автомобильных дорог), элементы обустройства
автомобильных дорог, объекты, предназначенные для
взимания платы (в том числе пункты взимания платы),
объекты дорожного сервиса;
2) транспорт общего пользования

3. Комитет по социальной
политике

1) объекты культуры;
2) объекты спорта;
3) объекты, используемые для организации отдыха
граждан и туризма;
4) иные объекты социального обслуживания населения

4. Комитет по образованию 1) объекты образования